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Na święta Zmartwychwstania Chrystusa Pana 
życzę obfitości łask Bożych, zdrowia, radości, 
wytrwałości w codziennym zmaganiu się 
z przeciwieństwami, poczucia siły, pokoju  
i nieustającej wiary i nadziei. 

Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka 
Stanisław Dobrowolski 
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Pisanki z Sobótki jadą do NIemiec

Wielki dzień strażaków z Sobótki

Policjant który lubi pomagać

Sobótka pamięta o Wyklętych

Centrum Kultury Sobótki niebawem
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Skąd pomysł na przygotowywanie 
ozdób wielkanocnych w SP2  
w Sobótce?

Ozdoby robimy co roku przed świętami, 
taki zwyczaj trwa w naszej szkole od kilku 
lat. Są one przygotowywane przez dzieci 
i wychowawców w szkolnej świetlicy w ra-
mach zajęć świetlicowych. Pisanki robią 
raczej starsze dzieci, ale maluszki z pomo-
cą nauczycieli też włączają się w te prace. 

Przyglądając się ozdobom można do-
strzec bogactwo pomysłów i technik…

Ozdoby są robione różnymi technikami: 
malowane farbami, oklejane papierem lub 
serwetkami, strojone gotowymi ozdoba-
mi. Same jajeczka są styropianowe, zaku-

pujemy je lub otrzymujemy od rodziców. 
Odeszliśmy od tradycyjnych wydmuszek, 
które są bardzo delikatne i często ulega-
ją kruszeniu. Wzory zależą od wyobraźni 
dzieci. Mamy klasyczne baranki, ale także 
kwiatki, motylki czy wzory łowickie. Go-
towe pisanki pryskane są lakierem, aby 
się mogły jak najdłużej utrzymać. Dzięki 
temu mogą być na zewnątrz, bo wytrzy-
mują deszczową pogodę. 

Co dzieje się z gotowymi ozdobami?

Od trzech lat część ozdób wysyłamy za-
przyjaźnionej szkole w Bergii w Niem-
czech. Placówka ta odsyła nam potem 
zdjęcia, na których nasze pisanki zdobią 
wejście do niej. Kosz z wysłanymi, wiel-

kanocnymi jajeczkami stoi również przy 
szkolnym kominku. Część sobótczańskich 
ozdób trafia też do szkolnego ogrodu, 
gdzie wiszą na specjalnym drzewku i bra-
mie z bukszpanu.

A co się dzieje z resztą ozdób?

Pozostałe ozdoby przeznaczamy na wielka-
nocny jarmark, który robimy w swoim za-
kresie w naszej szkole. Rozstawiamy stoły, 
wystawiamy ozdoby, które kupują przede 
wszystkim rodzice, uczniowie i pracownicy 
szkoły. W czasie jarmarku organizujemy 
też dla naszych szkolnych artystów kon-
kurs na najpiękniejszą pisankę. 

Dziękuję za rozmowę.

O wielkanocnych tradycjach Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sobótce rozmawiamy z dyrektorką placówki 
Anną Górniak.

Pisanki z Sobótki
jadą do Niemiec
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Pisanki z Sobótki
jadą do Niemiec Wielkanoc

w sobótczańskim 
przedszkolu
„Na stole święcone, obok baranek, a także koszyczek pełen pisanek.
Wiosenne bazie stoją w wazonie, podczas Wielkiej Nocy 
miłość w sercach płonie”

Z myślą o młodym pokoleniu

Już początek marca jest w naszym przed-
szkolu okresem przygotowań do powi-
tania wiosny oraz poznania zwyczajów 
i obrzędów zbliżających się Świąt Wielka-
nocnych. Wspólnie z Paniami dzieci po-
znają tradycje i  zwyczaje związane z tymi 
radosnymi świętami, charakterystyczne 
dla naszego kraju, naszej rodzimej kultu-
ry. Nauczenie dzieci zwyczajów, tradycji 
polskich jest elementem łączności między 
pokoleniami, jest to również element wy-
chowania patriotycznego i kulturalnego. 
W naszym przedszkolu odbywa się wiele 
zajęć o tej tematyce, jednak niektóre oka-
zje są wyjątkowo ważne i godne podkre-
ślenia, jak spotkanie z okazji Świąt Wiel-
kanocnych. Nasze przedszkolaki wraz 
z nauczycielkami przygotowują  przedsta-
wienia wielkanocno-wiosenne z piosen-
kami, wierszykami i dekoracjami.

Tradycje wielkanocne 

W związku z Niedzielą Palmową dzie-
ci najpierw przynoszą do przedszkola 
zielone gałązki, potem te ze starszych 
grup wykonują samodzielnie przepiękne 
palmy wielkanocne. Każda wspaniała, 
bogata i jedyna w swoim rodzaju. Te pal-
my z pewnością upiększą niejeden dom 
w święta, a wcześniej zostaną zabrane 
do kościoła w Palmową Niedzielę. Waż-
nym, ale nie jedynym z wielkanocnych 
zwyczajów jest  przygotowanie koszyczka 
wielkanocnego, a w nim pokarmów, które 
poświęceniu znajdą  się na naszym świą-

tecznym stole w Wielką Niedzielę. Oglą-
dają również prezentacje multimedialne: 
poznają znaczenie tych  pokarmów, które 
powinny znaleźć się w koszyku. Opowia-
dają o swoich koszyczkach. We wszystkich 
grupach już od początku marca słychać 
śpiewy  i recytacje wierszy o tematyce 
wiosenno-świątecznej. Dzieci wykonują 
ozdoby i dekoracje, są to często  kolorowe 
jajeczka, kurki i koguciki, zajączki niosące 
ze sobą rzeżuszkę, a także baranki  wyko-
nane z różnych materiałów plastycznych. 
Dzieci wykonując swoje ozdoby bardzo 
się  starają,  wkładając w swoje wytwory 
wiele serca i wysiłku. Wszystko po to, by 
jak najpiękniej udekorować stół w nad-
chodzące Święta Wielkanocne. W czasie 
codziennych zajęć dzieci poznają zwyczaje 
wielkanocne, wśród których nie może za-
braknąć lubianego  przez większość dzie-
ci, a powoli ginącego w naszej kulturze 
„Śmigusa-dyngusa” - zwyczaju polewania 
się wodą na szczęście i pomyślność w ży-
ciu. Dzieci rozmawiają o tym, jak najlepiej 
kultywować tę tradycję: symbolicznie, nie 
robiąc krzywdy innym, bawiąc się przy 
tym jak najlepiej. 

Cały okres przygotowań do świąt prze-
biega zawsze w bardzo miłej atmosfe-
rze. Tego typu zajęcia  niosą zawsze ze 
sobą radość i uśmiech dziecka, wprowa-
dzają świąteczny nastrój oraz pomagają 
w integracji dzieci ze wszystkich grup 
wiekowych.                                                                                 

Grono Pedagogiczne 
Przedszkola Nr 1 w Sobótce
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15 grudnia 2017 r. OSP w Sobótce 
została włączona do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. 
Jakie warunki trzeba spełnić, aby 
zaistnieć w tym systemie?

KSRG to zintegrowany potencjał ratow-
niczy, którego celem jest ochrona życia, 
zdrowia i mienia podczas walki z pożara-
mi, klęskami żywiołowymi oraz innymi 
miejscowymi zagrożeniami. Jest integralną 
częścią wewnętrznego systemu bezpieczeń-
stwa państwa. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie 
zakresu, szczegółowych warunków włącza-
nia jednostek ochrony przeciwpożarowej 
do krajowego systemu ratowniczo – gaśni-
czego, w struktury KSRG może zostać włą-
czona jednostka ochrony przeciwpożarowej, 

Z druhną Joanną Budą, prezes OSP w Sobótce rozmawiamy 
o włączeniu jednostki w krajowy system ratowniczo-gaśniczy, 
najtrudniejszych interwencjach  i pomocy, jakiej strażakom 
udziela gmina Sobótka.

bótka przy wsparciu finansowym Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach konkursu 
„Poprawa Bezpieczeństwa w Wojewódz-
twie Dolnośląskim w roku 2015” zakupi-
ła dla jednostki średni samochód ratow-
niczo – gaśniczy GBA 2/16 na podwoziu 
MAN 4x4. Samochód posiada zbiornik 
wody o pojemności 2000 l, zbiornik 
środka pianotwórczego o pojemności 
100 l. oraz wymagane wyposażenie. Jed-
nostka ma do dyspozycji również ciężki 
samochód ratowniczo – gaśniczy GCBA 
6/32 marki JELCZ 004, który wyposa-
żony jest w zbiornik wody o pojemności 
6 000 l. W roku 2014 OSP w Sobótce 
pozyskała samochód marki Land Rover 
Defender. Terenowy pojazd pozwala po-
ruszać się po górskich szlakach Masywu 
Ślęży, co znacznie usprawnia dotarcie do 
osób poszkodowanych oraz ich ewaku-
ację. Jednocześnie OSP w Sobótce wy-
posażona jest w sprzęt niezbędny do 
samodzielnej realizacji podstawowych 
zadań. Są to między innymi: armatu-
ra pożarnicza, aparaty ochrony układu 
oddechowego, zestawy hydraulicznych 
narzędzi ratowniczych ( nożyce, roz-
pieracz), wyważacz do drzwi, agregaty 
prądotwórcze, pompy do wody zanie-
czyszczonej, motopompy pływające, 
agregat oddymiający, torby medyczne, 
defibrylator AED, pilarki spalinowe, piła 
do stali i betonu, miernik wielogazowy 
czy też kamera termowizyjna.

Co to konkretnie oznacza dla OSP 
w Sobótce włączenie w system 
ratunkowo-gaśniczy? 

której siły i środki przewidziane są do użycia 
w powiatowym lub wojewódzkim planie ra-
towniczym oraz spełnia poniższe warunki: 
posiada co najmniej jeden średni lub ciężki 
samochód pożarniczy; co najmniej 12 wy-
szkolonych ratowników; skuteczny system 
łączności alarmowania i powiadamiania; 
urządzenia łączności w sieci radiowej syste-
mu na potrzeby działań ratowniczych oraz 
pozostaje w gotowości do podejmowania 
działań ratowniczych.

Włączenie jednostki w system 
wymagało odpowiedniego sprzętu. 
Czym dysponujecie? 

Aby możliwe było skuteczne realizowanie 
zadań z zakresu ochrony ppoż. i ratow-
nictwa, pod koniec roku 2015 Gmina So-

Wielki dzień 
Strażaków 
z Sobótki
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Jednostka włączona do krajowego syste-
mu ratowniczo – gaśniczego związana jest 
porozumieniem, które określa zadania 
ratownicze. W związku z powyższym OSP 
w Sobótce realizuje zadania w zakresie 
walki z pożarami, klęskami żywiołowy-
mi i innymi miejscowymi zagrożenia-
mi, w szczególności przez: analizowanie 
i rozpoznawanie zagrożeń; utrzymanie 
gotowości do prowadzenia działań ra-
towniczych; podejmowanie działań zmie-
rzających do ograniczenia i likwidacji: 
pożarów, awarii, wypadków i katastrof 
technicznych oraz chemicznych, zdarzeń 
wymagających stosowania sprzętu specja-
listycznego, medycznego, ekologicznego, 
wodnego i wysokościowego. Warto do-
dać, iż ,,system” to także wsparcie finan-
sowe. Jednostki OSP włączone do KSRG 
otrzymują dofinansowania bądź dotacje 
na zakup specjalistycznego sprzętu i wy-
posażenia.

7 marca br. w UMiG odbyła się 
uroczystość wręczenia Wam decyzji 
w sprawie włączona do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego.  
To był dla Was wielki dzień?

Dokładnie tak.  Włączenie do krajowego sys-
temu ratowniczo – gaśniczego jest momen-
tem przełomowym dla jednostki, zwieńcze-
niem kilku lat starań. Dlatego też wręczenie 
decyzji o włączeniu odbyło się w uroczysty 
sposób w UMiG. Decyzję odebrałam z rąk 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej we Wrocławiu bryg. mgr inż. Piotra 
Znamirowskiego w obecności burmistrza 
Miasta i Gminy w Sobótce Pana Stanisława 
Dobrowolskiego, kierownika Spraw Społecz-
nych Zarządzania Kryzysowego i Promocji 
Pana Kazimierza Mydlarza, komendanta 
Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych 
druha Tomasza Sadkiewicza oraz Naczelnika 
OSP w Sobótce druha Adriana Kociuby.

Wywołała Pani nazwisko burmistrza 
Sobótki. Jak gmina wspomaga OSP?

Realizując postanowienia ustawy o ochro-
nie przeciwpożarowej Gmina Sobótka 
ponosi koszty utrzymania i zapewnienia 
gotowości bojowej ochotniczych straży 
pożarnych. W tym miejscu należy zazna-
czyć, iż w Gminie Sobótka funkcjonują 
4 jednostki OSP: OSP Sobótka; OSP Ro-
gów Sobócki; OSP Księginice Małe oraz 
OSP Sobótka Zachodnia. Oprócz zakupu 
umundurowania bojowego, ubezpieczenia 
w instytucji ubezpieczeniowej strażaków, 
Gmina wyposaża jednostki w niezbędny 
sprzęt do prowadzenia działań ratowniczo 
– gaśniczych. Są to m.in.: samochody ra-
towniczo – gaśnicze, sprzęt ochrony indy-
widualnej ( aparaty ochrony układu odde-
chowego) armatura i osprzęt pożarniczy, 
pompy pożarnicze, narzędzia ratownicze 
czy też podręczny sprzęt gaśniczy. 

OSP w Sobótce tylko od początku 
roku wzywana była 38 razy.  
Jakiego rodzaju są to interwencje?

Od początku roku odnotowaliśmy 26 po-
żarów oraz 12 tzw. miejscowych zagrożeń.
Miejscowe zagrożenia to inne niż pożar 
zdarzenia, które wynikają przede wszyst-
kim z działań człowieka lub naturalnych 
sił przyrody. Tego typu interwencje w tym 
roku związane były m in. z wypadkami 
samochodowymi, wsparciem Pogotowia 
Ratunkowego w udzielaniu pomocy me-
dycznej czy usuwaniem wiatrołomów. 
Z kolei pożary dotyczyły głównie gospo-
darstw domowych, sadzy w przewodzie 
kominowym i niestety nadal bardzo czę-
sto występujące pożary związane z wypa-
laniem traw.

Najtrudniejsza interwencja w tym 
roku?

Pożar, który wybuchł w jednym z miesz-
kań przy ul. Świdnickiej w Sobótce 
10.01.2018 r.
W akcję gaśniczą zaangażowano oko-
liczne jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz Jednostkę Ratowniczo-
Gaśniczą PSP z Kątów Wrocławskich. 
Jako pierwsza na miejscu pojawiła się 
OSP Sobótka. Kierujący Działaniem 
Ratowniczym po wstępnym rozpozna-
niu ustalił, że pali się mieszkanie na 
parterze. Wprowadził I rotę do wnętrza 
budynku w celu podjęcia działań gaśni-
czych i, przede wszystkim, ewentual-
nej ewakuacji osób przebywających w  
mieszkaniu. Sytuację na miejscu zdarze-
nia skomplikował fakt, iż klatka schodo-
wa była mocno zadymiona, co uniemoż-
liwiło mieszkańcom I-piętra bezpieczne 
opuszczenie lokali. KDR wraz z pomoc-
nikiem roty II natychmiast przystąpili 
do ewakuacji 5 osób za pomocą drabiny 
ratowniczej. W tym samym czasie oka-
zało się, że w palącym się mieszkaniu 
znajduję się nieprzytomny mężczyzna. 
Strażacy będący w pomieszczeniu, ewa-
kuowali mężczyznę na zewnątrz. Gdy 
na miejscu pojawiły się kolejne zastępy 
ochrony przeciwpożarowej oraz Zespół 
Ratownictwa Medycznego, pożar udało 
się całkowicie opanować i udzielić po-
mocy osobom poszkodowanym. Mo-
żemy mówić o utrudnionym działaniu 
szczególnie w pierwszych minutach ak-
cji pierwszego zastępu. Sytuacja bowiem 
wymagała podjęcia natychmiastowych 
decyzji, koordynacji i zaangażowania 
strażaków w celu ratowania życia i zdro-
wia mieszkańców budynku.
 

W Waszej pracy ważny jest także 
wątek patriotyczny. Np. 1 sierpnia 
w Sobótce – w rocznicę Powstania 
Warszawskiego – zawyły syreny.

W dniu 1 sierpnia w godzinę ,,W” w ca-
łej Polsce zawyły syreny na znak upa-
miętnienia kolejnej rocznicy Wybuchu 
Powstania Warszawskiego. Jak co roku 
o godzinie 17:00 druhowie wyjeżdżają 
przed jednostkę wszystkimi samocho-
dami pożarniczymi, włączając sygnały 
świetlno – dźwiękowe oraz syrenę alar-
mową oddają w ten sposób cześć uczest-
nikom bohaterskiego zrywu. 

Dziękuję za rozmowę.
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W jaki sposób zainteresował się Pan 
sprawą bezdomnego mieszkańca So-
bótki? Jak wyglądało wasze pierwsze 
spotkanie? 

Podczas obchodu rejonu służbowego, 
w związku z akcją „Zima” dokonywałem 
kontroli ogródków działkowych w Sobót-
ce. W jednej z altanek zauważyłem światło 
palącej się świeczki. Zapukałem do drzwi 
i otworzył mi mężczyzna. Przedstawiłem się 
i przeprowadziłem krótki wywiad. Ustaliłem 
tożsamość bezdomnego mężczyzny, dowie-
działem się, że jest osobą bezdomną od oko-
ło 15 lat. Mieszkał w różnych miejscach, ale 
od pewnego czasu nie miał gdzie się podziać 
i mieszkał w altance. Okazało się, że męż-
czyzna ma ukończone 65 lat życia i przepra-
cowane 30 lat. Wówczas pierwsze co przy-
szło mi na myśl to to, że mężczyzna mógłby 
starać się o emeryturę. Nie miał on jednak 
na to żadnych poświadczeń. Nie posiadał 
również żadnego dokumentu tożsamości. 
Zaoferowałem swoją pomoc w wyrobieniu 
dowodu osobistego. Zaprowadziłem męż-
czyznę do fotografa następnie do Urzędu 
Miasta i Gminy w Sobótce gdzie pracownicy 
pomogli bezdomnemu wypełnić wniosek 
o wydanie dowodu osobistego. 

Jakie kolejne kroki Pan podjął?

Zastanawiałem się nad tym jak znaleźć 
kawałek ciepłego kąta dla Pana Zdzisława. 
Kolejnym więc krokiem była wizyta w Za-
kładzie Budynków Mieszkalnych „Ślęża” 
w Sobótce w celu złożenia wniosku o przy-
dział mieszkania socjalnego. Następnym 
punktem był Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Przedstawiłem Pani Dyrektor Katarzynie 
Dwornik sytuację w jakiej znajduje się bez-
domny mężczyzna. Tam pracownicy zajęli 
się uzyskiwaniem zaświadczeń z miejsc 
pracy, w których mężczyzna pracował i być 
może już wkrótce otrzyma on emeryturę. 

Ponadto pracownicy OPS przekazali Panu 
Zdzisławowi talony na darmowe obiady 
w pobliskiej stołówce.

Jak wyglądała procedura z uzyska-
niem mieszkania? 

Podczas wizyty w ZGKiM „Ślęża” wpisano 
mężczyznę na listę osób oczekujących na 
mieszkanie socjalne. Wniosek trafił na ręce 
Komisji Mieszkaniowej, która po zapozna-
niu się z sytuacją Pana Zdzisława w dniu 
13.02.2018 r. pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o przydział mieszkania. 

PolicjaNt, 
który lubi pomagać

Czy inne osoby i urzędy chętnie chcia-
ły udzielić pomocy? 

Pomocną dłoń wyciągnęli pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Sobótka, Pani 
Katarzyna Dwornik , Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sobótce oraz Pani 
Aleksandra Dydyna, pracownik Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej „Ślęża”. Wszyscy stanęli na wysoko-
ści zadania. Wszystko działo się w ciągu 

Rozmowa z st. asp. Patrykiem Marciszynem, 
starszym dzielnicowym z Komisariatu Policji Sobótka

około 1,5 miesiąca. Byliśmy w stałym 
kontakcie. Mój nowy znajomy  Pan Zdzi-
sław chętnie współpracował. Widziałem 
wdzięczność i radość w jego oczach to do-
datkowo mnie motywowało do pomocy. 

Dziś były już bezdomny dzięki Pana 
pomocy ma własny kąt. To wielka 
sprawa. Jak Pan się z tym czuje?

Jak wcześniej wspomniałem traktuję to jako 
część mojej pracy. Pan Zdzisław jest piątą 
osobą, którą udało mi się wyciągnąć z bez-
domności. Cieszę się że mogłem pomóc.  

Dlaczego zdecydował się Pan pomóc 
ponad swoje obowiązki? Co Panem 
kierowało? 

Nie potrafię przejść obojętnie, kiedy widzę 
ludzi potrzebujących pomocy. Pomagam ile 
mogę. To był naturalny odruch. Traktuję to 
również jako część mojej pracy, będąc dziel-
nicowym czuję się poniekąd odpowiedzial-
ny za mieszkańców Sobótki. 

Dziękuję za rozmowę.

Pomogli WęgroWi  
Na początku marca asp. szt. Grzegorz Droszczak, 
dzielnicowy z komisariatu policji w Sobótce, zain-
teresował się losem obywatela Węgier, który w cza-
sie silnych mrozów próbował dostać się do domu. 
Okazało się, że 48-letni Arpad na piechotę zamierza 
pokonać liczącą ok. 1400 km trasę z Kopenhagi do 
Budapesztu. Dzielnicowy przewiózł mężczyznę na 
komisariat, gdzie zaopiekował się nim m.in.  częstu-
jąc gościa ciepłym posiłkiem.  Powiadomiony został  
Konsulat Generalny Węgier, który w ekspresowym 
tempie przesłał faksem bilet autobusowy do Buda-
pesztu. Policjanci pomogli dojechać wędrowcowi na 
dworzec autobusowy we Wrocławiu, skąd odjechał 

do domu. Konsul Węgier w Krakowie, Sándor Ne-
deczky w specjalnym piśmie podziękował zaanga-
żowanym w pomoc policjantom z Sobótki zaznacza-
jąc, że ich postawa zasługuje na najwyższe uznanie 
i gratulował funkcjonariuszom profesjonalizmu.
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Najnowsza historia Polski pokazuje 
dobitnie, że jesteśmy narodem niezłom-
nym i wyklętym. Niezłomnym, bo świad-
czą o tym powstania: kościuszkowskie, 
listopadowe, styczniowe, wielkopolskie, 
powstania śląskie, powstanie warszawskie 
i wiele innych zbrojnych zrywów, o któ-
rych dowiadujemy się teraz w wolnej Pol-
sce. Świadczą one niezbicie o niezłomnym 
charakterze Polaków w walce o wolność. 
Wyklęci, bo prawda historyczna i moralna 
jest nie do przyjęcia przez wielu możnych 
i wielkich tego świata. Przypomnijmy, 
że tylko Polska została zaatakowana we 
wrześniu 1939 r. przez dwa wielkie mo-
carstwa, a żołnierze września mimo to 
podjęli zbrojną walkę i stawili opór. Po 
przegranej kampanii wrześniowej walczy-
li na frontach całego świata z niemieckim 
okupantem. Przypomnijmy bitwę o Mon-
te Casino, walki pod Tobrukiem, Bitwę 

o Anglię itd. Tylko polskich oficerów roz-
strzelano masowo w Katyniu, Miednoje 
i Ostaszkowie.

To rząd polski w Londynie jako pierw-
szy na świecie, w grudniu 1942 roku 
poinformował w nocie dyplomatycznej 
ówczesnego ministra spraw zagranicz-
nych Raczyńskiego o tym, co Niemcy 
robią z cywilną ludnością na okupowa-
nych ziemiach polskich. Poinformował 
również o niemieckich obozach śmierci 
w Auschwitz i Birkenau na podstawie 
raportów Pileckiego i Karskiego. Świat 
milczał.

Ewenementem w świecie było powsta-
nie warszawskie. Oto dwóch śmiertelnych 
wrogów: ZSRR i III Rzesza współdziałają 
celem jego stłumienia. Jedni mordują 
miasto, drudzy po drugiej stronie Wisły 
cierpliwie czekają na dokończenie dzieła. 
Świat patrzył i milczał.

W latach 1945 – 1956 w Polsce trwa 
wojna, wojna żołnierzy wyklętych o wol-
ną Polskę. W tym czasie zapełniają się 
więzienia, polscy patrioci wywożeni są na 
Sybir do gułagu. Celem tych działań jest 
ukształtowanie w nowej PRL-owskiej rze-
czywistości Polaka – robotnika. Człowieka, 
na którego świat patrzył z pogardą i wyż-
szością, ale to ten polski „robol” w 1980 
roku zadziwił świat. To on – prostaczek 
– który nie umiał się wysłowić, bierze do 
ręki pisak i na tekturze z pudła pisze 21 
postulatów – które dziś przez UNESCO są 
uważane za dziedzictwo kulturowe świata 
– przyczynia się walnie do bezkrwawego 
upadku wielkiego mocarstwa. To ta pogar-
da i wykluczenie ukształtowało charakter 
polskiego duchownego, który został po-
tem papieżem. Dziś w Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych jesteśmy tu 
po to, aby głośno o tym powiedzieć.

Przemówienie Jacka ostrowskiego, 
kierownika referatu oświaty:

Dziś Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Pomimo siarczystego mrozu 
pod pomnikiem rotmistrza Witolda Pi-
leckiego przy ul. Armii Krajowej zgroma-
dzili się reprezentanci gminnych szkół, 
poczty sztandarowe, przedstawiciele 
UMiG oraz mieszkańcy Sobótki.
Uroczystość rozpoczęło odśpiewanie 
hymnu państwowego. W imieniu gmi-
ny głos zabrał Jacek Ostrowski, kie-
rownik Referatu Oświaty, odczytany 
został również Apel Pamięci. Następnie 

pod pomnikiem Rotmistrz Pileckiego 
uczniowie złożyli wiązanki kwiatów. 
Uroczystość poprowadził kierownik Bi-
blioteki Publicznej w ŚOKSiR Michał 
Hajdukiewicz, który na koniec spotkania 
w imieniu organizatorów zaprosił zebra-
nych na gorącą herbatę do Schroniska 
Pod Wieżycą, zachęcał także do wzięcia 
udziału w kolejnych patriotycznych wy-
darzeniach w Sobótce, majowych Dniach 
z Rotmistrzem Pileckim i sierpniowym 
Biegu Niezłomnych.

o Wyklętych
Sobótka pamięta 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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miś międzynarodowy i ogólnopolski 
„Mały Miś w świecie wielkiej literatury” to 
międzynarodowy projekt Anety Konefał 
z Kolbuszowej rozwijający czytelnictwo 
i współpracę między przedszkolami. Bie-
rze w nim udział ponad 2000 placówek 
z Polski, Belgii, Irlandii, Niemiec, Francji 
i Litwy. Przedszkolaki biorą udział w wer-
sji ogólnopolskiej i przedszkolnej, w której 
mis wędruje z dzienniczkiem wpisów od 
przedszkolaka do przedszkolaka - Wzię-
liśmy udział w obu edycjach, przy czym 
w edycji ogólnopolskiej nasz miś „Mania”, 
wykonany przez jedną z mam, odwiedził 
wiele placówek w całej Polsce - mówi Bar-
bara Pluta z Oddziału przedszkolnego 
przy SP w Rogowie Sobóckim – Ponieważ 
jest to projekt czytelniczy, każda placówka 
miała za zadanie przeczytać wybraną ksią-
żeczkę misiowi, potem wykonać ilustracje 
oraz wizytówkę swojej grupy. Kiedy „Ma-
nia” wróciła do Rogowa wszystkie dzieci, 
które brały udział w projekcie otrzymały 
specjalne dyplomy. Projekt posiada swoje 
lokalne odmiany - W jednej z nich rozwija-
nie czytelnictwa odbywało się w domach 

wszystkich 18 naszych dzieci – tłumaczy 
nauczycielka – Chodziło też o to, aby za-
angażować rodziców. Dziecko wykony-
wało ilustrację do przeczytanej w domu 
książeczki, a rodzic dokonywał wpisu, co 
zostało przeczytane. Po powrocie z po-
dróży wraz z misiem „Tami” wrócił jego 
dzienniczek podróży. Projekt rozpoczął 
się 24 listopada, a zakończył w lutym br. 

miś regionalista
Kolejnym ogólnopolskim projektem au-
torstwa Anety Konefał w którym bierzemy 
udział jest „Mały Miś regionalista, przed-
szkolni badacze historii i kultury”. Podczas 
trwającego cztery miesiące projektu dzieci 
pod opieką nauczycieli odkrywają historię 
regionu, w którym żyją – mówi Barbara 
Pluta – To bardzo ważne, ponieważ przy-
bliża dzieciom region, z którego są. Pro-
jekt będzie trwał kilka miesięcy, bo musi-
my odkryć naszą małą ojczyznę w wielu 
wymiarach: odnaleźć stroje i potrawy 
regionalne, odkryć skąd się wywodzimy. 
Po konsultacjach ze specjalistami okaza-
ło się, że tu na ziemi ślężańskiej jesteśmy 

nie tylko Dolnoślązakami i Słowianami, 
ale możemy nazywać się Ślężanami, a to 
zobowiązuje – dodaje nauczycielka – Pra-
cy przed nami dużo, ale satysfakcja jest 
również wielka. Mam wielką radość kiedy 
widzę jak angażują się dzieci i ich rodzice. 
W ramach projektu regionalnego Oddział 
Przedszkolny z Rogowa współpracuje 
z UMiG Sobótka, Stowarzyszeniem Lokal-
nym w Sobótce, z kierownikiem biblioteki 

wyStarczy 
chcieć!
Każdego roku Oddział Przedszkolny z Rogowa Sobóckiego  
bierze udział w wielu projektach o zasięgu 
międzynarodowym, ogólnopolskim i lokalnym.  
Dzieci się nie nudzą, a dla mnie to wielka satysfakcja  
– mówi nauczycielka Barbara Pluta
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Wizyta w Piekarni i Cukierni Bąkowski to dla dzieci niesamowita frajda

Film z wizyty przedszkolaków z Rogowa 
w Piekarni i Cukierni Marian Bakowski 
można obejrzeć na: www.sobotka.pl
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w Sobótce, zespołem „Rozmaryn” z Ro-
gowa Sobóckiego, Muzeum Ślężańskim. 
W połowie marca br. przedszkolaki gości-
ły z wizytą w piekarni Marian Bąkowski 
w Rogowie Sobóckim. 

Krecik i bajka w podróży
Innym ogólnopolskim projektem eduka-
cyjnym, w którym biorą udział przedszko-
laki z Rogowa wraz ze swoją nauczycielką 
był „Krecik poznaje Polskę” autorstwa 
Małgorzaty Dobrakowskiej z Częstocho-
wy. Jego celem było przybliżenie wiedzy 
na temat regionu, z którego pochodzą 
dzieci, ukazanie jego piękna i wyjątkowo-
ści, jego dorobku kulturowego, a także roz-
budzanie zainteresowania innymi regio-
nami i miejscami Polski. Przygotowaliśmy 
Krecikowi przepiękny album, w którym 
pokazaliśmy nasze najbliższe otoczenie: 
remizę, kościół, średniowieczny pręgierz 
z krzyżem pokutnym – mówi Barbara 
Pluta – Przygotowaliśmy też pocztówkę 
z Rogowa i pochwaliliśmy się tym, co nas 
otacza. Oddział wziął też udział w ogólno-
polskim projekcie „Bajka w podróży” Iwo-
ny Mnich z Wrocławia, którego celem jest 
rozwijanie inwencji twórczej i plastycznej 
dzieci. Przedszkolaki wspólnie z nauczy-
cielem napisały V rozdział bajki, wykona-
ły ilustracje do niej promując swój region, 
a zwłaszcza górę Ślężę – W tego rodzaju 
projektach wszystko jest określone, ile 
ma być stron, jakie ilustracje, kto ma być 
autorem, wszystko trzeba dokumentować 

zdjęciami – dodaje nauczycielka. Oba pro-
jekty ciągle trwają, a po ich zakończeniu 
dzieci otrzymają dyplomy oraz książkę, 
której część same napisały. Tego rodza-
ju projekty wyzwalają własne pomysły. 
W zeszłym roku dzieci napisały własną 
książeczkę w podobnej formule, drukar-
nia Antex wydrukowała każdemu dziecku 
książkę, wszystkie maluszki otrzymały 
też medale. 

migające przedszkolaki
W rogowskiej szkole odbył się także 
ogólnopolski projekt edukacyjny „Mi-
gowe bajeczki zaczarowanej skrzynecz-
ki” Marty Dubikowskiej. Przedszkolaki, 
a także dzieci z klas I-III, wspólnie pisały 
wiersze, wykonały piękne ilustracje oraz 
słowniczek wyrażeń migowych. Nauczy-
ły się też kilku zwrotów migowych. Ten 
projekt oprócz wyzwalania ekspresji 
twórczej dzieci, pomaga w budowaniu 
świata bez barier, a także uwrażliwia 
dzieci na potrzeby dzieci niesłyszących, 
adresatów naszych bajeczek – podsumo-
wuje nauczycielka. 

Praca, która jest pasją

Barbara Pluta w holu szkoły pokazuje 
certyfikaty, które zdobyła wraz ze swoimi 
przedszkolakami – Projektów, w których 
bierzemy udział, a które w różnorodny 
sposób aktywizują nasze dzieci, jest dużo 
więcej. Ogólnopolska Akcja Akademii 

Barbara Pluta, nauczycielka z Oddziału Przedszkolnego w SP w Rogowie Sobockim pokazuje certyfikaty, które uzyskała wraz ze swoimi podopiecznymi.  

Jarmark wielkanocny 
w rogowie Sobóckim
Tradycja organizowania jarmarków świątecz-
nych z okazji obchodów Świąt Wielkiej Nocy 
trwa w szkole w rogowie Sobóckim od blisko 
20 lat.

W okresie  przedświątecznym nauczyciele, uczniowie, 
rodzice i pracownicy szkoły tworzą stroiki świąteczne, 
różnego rodzaju ozdoby z wykorzystaniem elemen-
tów i symboli świątecznych, plecione są również  pal-
my wielkanocne. Rodzice pieką ciasta, które  są pyszne 
i schodzą ze stoiska kiermaszowego w mgnieniu 
oka. Szkoła wspólnie z Radą Rodziców przygotowuje 
jarmark  natomiast mieszkańcy Rogowa Sobóckie-
go i pobliskich miejscowości z chęcią dokonują tam 
zakupów przedświątecznych wspomagając szkołę 
w poszerzaniu  bazy dydaktycznej szkoły. To duże 
środowiskowe przedsięwzięcie może być realizowane 
dzięki bardzo dobrej współpracy szkoły z proboszczem 
Rogowa, księdzem dziekanem Zbigniewem Dąbrow-
skim. Dzięki jego wsparciu spotkania jarmarkowe od-
bywają się w  Niedzielę Palmową na placu kościelnym. 
Czas przedświąteczny  w szkole to poznawanie historii 
tradycji świątecznych, znaczenia symboliki elementów 
świątecznych, to wspólne warsztaty świąteczne z ro-
dzicami to również przygotowywanie kartek z życze-
niami świątecznymi dla sponsorów i  przyjaciół szkoły 
w podziękowaniu za wsparcie i życzliwość. Wydarzenia 
środowiskowe to bardzo dobra sytuacja do integracji 
środowiska i zacieśniania współpracy na płaszczyźnie 
szkoła, rodzice, parafia i rada sołecka.
W związku  ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocny-
mi, chcielibyśmy mieszkańcom Gminy Sobótka złożyć 
najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pogodnych Świąt 
Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości. Ra-
dosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i wśród przyjaciół życzy szkoła w Ro-
gowie Sobóckim. 

Grono pedagogiczne w SP w Rogowie Soóbckim

Zdrowego Przedszkolaka, Międzynarodo-
wy Dzień Kropki, W kraju Orła Białego, 
Dzień Bezpiecznego Internetu to tylko 
przykłady. Za każdym z nich jest wiele 
godzin przygotowań i pracy. Wszystkie 
projekty są też szczegółowo udokumento-
wane w osobnych segregatorach, a fotore-
lacje z nich można znaleźć na profilu Od-
działu Przedszkolnego na Facebooku oraz 
na stronie internetowej szkoły. Dzieci się 
nie nudzą, a dla mnie to wielka satysfakcja 
– podsumowuje Barbara Pluta.
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Wysokość stawek
Podczas ww. sesji Radni uchwalili, że staw-
ka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie miasta Sobótka 
będzie wynosić: 1. jeżeli odpady są zbie-
rane i odbierane w sposób nieselektywny 
40,00 zł za osobę miesięcznie; 2. jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny 20,00 zł za osobę miesięcznie. 
Natomiast stawka opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi na terenach 
wiejskich Gminy Sobótka będzie wynosić: 
1. jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób nieselektywny 34,00 zł za osobę 
miesięcznie; 2. jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny 17,00 zł 
za osobę miesięcznie. Powyższe wyliczenia 
wraz z projektami uchwał – zanim trafiły 
pod obrady Rady Miejskiej – opiniowane 

bieżącym wynosi już 2 000 zł, a w roku 
2018 stawka ma wynosić 2 100 zł, co 
stanowi wzrost minimalnych wynagro-
dzeń o 20% w ciągu 3 lat. W uzasadnie-
niu wyakcentowano także rosnącą ilość 
odpadów komunalnych zbieranych z nie-
ruchomości zamieszkałych na terenie na-
szej gminy oraz rosnąca ilość zbieranych 
odpadów w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca (w 2015 r. ilość odpadów odebranych 
w ciągu roku z nieruchomości zamieszka-
łych przypadająca na jednego mieszkańca 
wynosiła 326 kg a w roku bieżącym osiągnę-
ła poziom 362 kg, co stanowi 11% wzrost 
ilości odbieranych odpadów w ciągu dwóch 
ostatnich lat).
W uzasadnieniu do ww. uchwały z listo-
pada 2017 r. oczacowano, że planowane 
koszty funkcjonowania systemu w roku 
2018 r. wyniosą 2 837 886,36 zł, zaś 
planowane przychody z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami określone na 
podstawie złożonych deklaracji (w roku 
2017) wynoszą 2 206 080,00 zł. Dodatko-
wo w uzasadnieniu podano, że planowany 
koszt obsługi administracyjnej i edukacji 
ekologicznej w 2018 r. roku wyniesie nie-
mal 205 tys. zł. 

były przez Radnych na komisjach: Spraw 
Obywatelskich oraz Budżetowo-Gospo-
darczej i Rolnictwa. Dopiero na końcu 
całej procedury Radni głosowali projekt 
uchwały podczas sesji Rady Miejskiej po-
przez jawne głosowanie.

Skąd takie koszty?
W ww. uchwale Rady Miejskiej wzrost 
kosztów zbierania i zagospodarowania 
odpadów uzasadniono po pierwsze wzro-
stem cen przyjęcia odpadów na RIPOK 
(przyjęcie jednej tony odpadów zmiesza-
nych od roku 2018 wzrasta o 30 zł netto 
i będzie wynosić 320 zł). Podwyżkę ar-
gumentowano także wzrostem kosztów 
wynagrodzeń, w przypadku minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2015 r., wyna-
grodzenie to wynosiło 1 750 zł, w roku 

kontrowersje 
wokół wywozu śmieci

W wielu rozmowach, wpisach w internecie mieszkańcy gminy 
Sobótka zwracają uwagę na wysokie stawki wywozu śmieci 
oraz metodę ich ustalania. Metodę ustalenia opłaty oraz jej 
wysokość na kolejny rok podjęła Rada Miejska na podstawie 
uchwały podczas sesji 29 listopada 2017 r. 
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Wielkanocną tradycją Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Rękowie jest coroczne przygotowywanie palm 
wielkanocnych. Uczniowie po lekcjach przygotowują palmy, które w Niedzielę Palmową są przed Mszami sprzedawane przez rodziców.  
Do wspólnego przygotowywania palm zachęcani są również rodzice. Dwukrotnie organizowaliśmy Wielkanocny Konkurs Bab i Mazur-
ków, ma który zapraszaliśmy okoliczne Koła Gospodyń Wiejskich, lokalne stowarzyszenia i zespoły. W trakcie konkursu prezentowane 
były stoły wielkanocne, potrawy i ozdoby. Konkurs był podzielony na dwie kategorie: dorośli i dzieci.  Dzieci w swojej  kategorii przygo-
towywały potrawy i ozdoby. Konkurs, wśród okolicznych społeczności cieszył się sporym zainteresowaniem. Nagrody były pieniężne. 
Pierwsza nagroda wynosiła 700 zł.

metoda naliczania opłat
W trakcie sesji Radni zadecydowali, że 
opłata za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi ustalana będzie w oparciu 
o liczbę mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość. Miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi stanowi więc iloczyn liczby mieszkań-
ców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty uchwalonej w listopadzie 
2017 r. przez Radnych. Skąd wiadomo, 
ile osób zamieszkuje daną nieruchomość?  
Liczbę tę określa wypełniona przez miesz-
kańców deklaracja. I tu zaczynają się pro-
blemy, bo niestety, część właścicieli świa-
domie zaniża ilość zamieszkujących daną 
nieruchomość osób. Zdarza się, że w lo-
kalu mieszka kilka osób, a zgłoszona jest 
tylko jedna. Ilość osób w złożonych dekla-
racjach „śmieciowych” w gminie Sobótka 

to ok. 10 600 natomiast wg danych GUS 
to ok. 12500. W konsekwencji koszty za 
„niezapłacone śmieci” ponoszą solidarnie 
pozostali mieszkańcy.

Weryfikacja nieuczciwych deklaracji
Ponieważ realizację uchwał Radni powie-
rzają – zgodnie z prawem – burmistrzowi 
i tym samym urzędnikom UMiG to wła-
śnie na ich barkach leży „walka” z nie-
uczciwą częścią właścicieli nieruchomości. 
Narzędzia weryfikacji deklaracji, którymi 
dysponują urzędnicy UMiG, nie są nad-
zwyczajne i polegają przede wszystkim na 
analizie informacji, m.in. aktów urodzeń 
i zgonów; danych zameldowania a także 
wymeldowania (np. prosi się o zaświad-
czenie o zameldowaniu w innej Gminie); 
zużycia wody (średnia to ok 3m3/mc/os.); 
informacji ZUK Hadlux Sp. z o.o. oraz da-

nych z OPS w Sobótce. Niestety, metody 
te są czasochłonne i mają określoną sku-
teczność (planowany jest zakup specjal-
nego programu komputerowego, który 
będzie pomagał urzędnikom weryfikować 
powyższe dane). Urzędnicy stosują także 
kontrole w terenie na podstawie informa-
cji, które otrzymują od mieszkańców oraz 
stacjonarne kontrole za pomocą systemu 
informacji przestrzennej wroSIP. Ponadto 
w 2017 r. UMiG wysłał do mieszkańców 
ponad 900 listów z informacją o wsz-
częciu kontroli związanych z segregacją 
śmieci, zaś firma wywożąca odpady stara 
się uszczelnić system m.in. identyfikując 
wydawane mieszkańcom worki specjal-
nymi kodami. W następnych miesiącach 
gmina zamierza podjąć kolejne działania 
ograniczające nadużycia. 

kontrowersje 
wokół wywozu śmieci

Joanna rudel-Tarnawa, prezes Stowarzyszenia “Aktywni”

Foto: Zdjęcia archiwalne Niepublicznej SP w Rękowie

Przedstawiciele SP1 sprzedawali pod-
czas Jarmarku Wielkanocnego i Pół-
maratonu Ślężańskiego przygotowane 
przez klasy ciasta i ozdoby wielkanoc-
ne. W szkole w Wielkim Tygodniu od-
były się także rekolekcje wielkopostne, 
które poprowadzili dwaj duszpasterze 
ks. Rafał Stachowiak i Bartłomiej Kłos.

Wielkanoc 
już za chwilę!
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Historia Domu Kultury

Powoli kończy się przebudowa obiek-
tu Domu Kultury przy ul. Chopina 25 
w Sobótce, która rozpoczęła się w 2013 
r. To w tamtym okresie podjęto decy-
zję o przebudowie istniejącego obiektu, 
który długimi latami stał w znacznej 
części nieużytkowany oraz był prze-
znaczony na sprzedaż. Już w 2007 r. 
Gmina starała się sprzedać obiekt, któ-
rego wartość  rynkowa, zgodnie z ope-
ratami szacunkowymi wyniosła 850 

centrum kultury  
w Sobótce 
już niebawem!

tys. złotych. W 2010 r. ponowiono wy-
cenę, która wskazała, że wartość nieru-
chomości spadła do 750 tys. złotych.  
W związku z tym, iż obiekt nie znalazł 
nabywców w 2013 r. Burmistrz Sta-
nisław Dobrowolski oraz Rada Miej-
ska postanowili przystąpić do jego 
przebudowy. Stan techniczny obiektu 
wymagał natychmiastowej i znacznej 
ingerencji, niezbędna była wymiana 
przekrycia dachowego, w celu zabez-
pieczenia obiektu przed postępującą 
dewastacją. 

Etapy przebudowy 

Przebudowa obiektu trwała blisko 5 lat. 
Dlaczego tak długo? Tak długi okres re-
alizacji przebudowy wynika z przyjętej 
polityki realizowania prac przy pomocy 
środków zewnętrznych. Każdego roku, 
Gmina starała się uzyskać fundusze na 
wykonanie kolejnych prac remontowych. 
Udało się w 2015 r. Ministerstwo Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego przyznało 
Gminie dotacje w kwocie 319 tys. zł na re-
mont konstrukcji podpierającej przekry-

Dzięki inwestycji, pod nazwą „Utworzenie Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej 
w Sobótce – przebudowa budynku Ślężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji” po-
wstanie nowy obiekt kulturalny z nowoczesną salą widowiskową dla 373 widzów. Dom 
kultury będzie miejscem, w którym odbywać się będą przedstawienia teatralne, koncerty, 
występy artystów, pokazy i imprezy okolicznościowe oraz seanse kinowe.
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cie dachu oraz samo przekrycie dachu nad 
salą widowiskową. Łącznie prace związane 
z remontem dachu wyniosły ok. 545 tys. 
zł. W 2016 r. gmina uzyskała dofinanso-
wanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, tym razem w kwocie 
391 tys. zł. Łącznie w 2016 r. koszty ko-
lejnego etapu remontu wyniosły ok. 480 
tys. zł. Za powyższą kwotę rozpoczęto 
prace w sali widowiskowej – wykonano 
m.in. prace rozbiórkowe starych ścian 
działowych, wykonano fundamenty pod 
konstrukcję nośną widowni, wykonano 

część prac murowych, konstrukcję stalową 
podtrzymującą balkon widowni oraz kon-
strukcję pod mosty oświetleniowe widow-
ni i sceny, ponadto wykonano ocieplenie 
i przekrycie dachu nad budynkiem fron-
towym od ul. Chopina. W 2017 r. Gmina 
uzyskała kolejną dotację o wartości ok. 
3,2 mln zł z środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego (w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
dla Działania 4.3 Dziedzictwo kulturowe 
– Poddziałanie 4.3.2 Dziedzictwo kulturo-

we – ZIT WrOF). Wówczas podjęto decyzję 
o dokończeniu przebudowy obiektu. Łącz-
nie kwota robót budowlanych przebudowy 
obiektu w 2017 i 2018 r. wyniesie ok. 7,8 

mln złotych. Gmina z powyższej kwoty 
do budżetu odzyska podatek VAT który 
wyniesie ok. 1,5 mln złotych. Całkowi-
ty koszt inwestycji przebudowy obiektu 
w latach 2013 - 2018 wyniesie ponad 9 
mln złotych.

Co zyskują mieszkańcy?

Powstanie nowy obiekt kulturalny, któ-
rego na terenie gminy brakowało. Obiekt 
stworzy nowe możliwości zarówno dla 
promocji Gminy Sobótka w regionie jak 
i dla mieszańców gminy. Jak sama nazwa 
inwestycji wskazuje, obiekt ma stać się re-
gionalnym centrum kultury słowiańskiej, 
prezentować ma walory i dorobek kultu-
rowy rejonu Ślęży. Obiekt składający się 
z trzech budynków o powierzchni użytko-
wej ok. 1700   został całkowicie wyremon-
towany. W ramach inwestycji sala widowi-
skowa z 373 miejscami siedzącymi pod-
dana została adaptacji akustycznej oraz 
wyposażona w system projekcji kinowej, 
system prezentacji multimedialnych, sys-
tem informacyjny, system nagłośnienia, 
system technologii scenicznej, system 
oświetlenia estradowego. Przypomnijmy, 
że do budynku wróci przeniesiona biblio-
teka i czytelnia, która mieścić się będzie 
na drugim piętrze budynku frontowego 
od ul. Chopina.

Stanisław Dobrowolski, burmistrz Sobótki: 
Za każdym razem jak tu jestem, to jest we mnie ogromne wrażenie z postępu prac, który tu zauważam. To dla mnie ogromne 
zaskoczenie, że można w takim tempie pracować. Dlatego korzystając z okazji chce podziękować firmie, która realizuje te zada-
nia z wielkim poświęceniem. To co tu widzę przechodzi moje najśmielsze oczekiwania. Kiedy pomyślę, że wiele lat temu chcia-
no sprzedać budynek Domu Kultury za przysłowiową złotówkę (takie panowało przekonanie wśród niektórych osób, chcących 
pozbyć się uciążliwego obiektu – przyp. red.) to zapraszam wszystkich, aby przyszli zobaczyć, że to miejsce otrzymało nowe 
życie i będzie żyło teatrem, książką, wspomnieniami. Naprawdę warto to zobaczyć. 

Andrzej Szawan, kierownik referatu Planowania, rozwoju i inwestycji:  
Obiekt wygląda imponująco. Mam nadzieję, że w trakcie eksploatacji spełni oczekiwania mieszkańców i będzie służył naszej 
społeczności lokalnej. 

Na początku marca br. spotkaliśmy się na obiekcie z Burmistrzem miasta i gminy Sobótka Stanisławem Dobrowolskim oraz 
Kierownikiem referatu Planowania, rozwoju i inwestycji, Panem Andrzejem Szawanem.

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego
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tySiące uczeStNikóW 
 Panas Półmaratonu     
Ślężańskiego11.

To było prawdziwe sportowe święto w Sobótce. Ponad 4000 biegaczy wzięło udział w zmaganiach i pokona-
ło 21 kilometrów dookoła Ślęży. Zawody otworzył m.in. burmistrz Sobótki Stanisław Dobrowolski dzięku-
jąc za przybycie takiej rzeszy uczestników, wśród startujących nie zabrakło sobótczan reprezentujących Klub 
Biegacza z Sobótki czy UMiG. Półmaraton rozpoczął tradycyjnie wystrzał z armaty, a zawodnicy ruszyli przy 
dźwiękach policyjnej orkiestry. Pierwsi na mecie byli Polacy, zwyciężył Tomasz GRYCKO z czasem 01:08:12, 
drugie miejsce zajął Łukasz KUJAWSKI (01:08:29), a trzecie Marokańczyk Abderrahim ELASRI (01:09:23). 
Pierwszą z Pań, która minęła linie mety była Tetyana VERNYGOR z Ukrainy (01:18:48). Organizatorami biegu 
byli Miasto i Gmina Sobótka; Klub Biegacza Sobótka; Ślężański Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Sobótce; 
Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych im. gen. Jakuba Jasińskiego we Wrocławiu.
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Jarmark Wielkanocny
Jarmarki przedświąteczne w Sobótce to 
tradycja sięgająca lat 90-tych ubiegłego 
wieku. W tym roku jarmark towarzyszył 
Półmaratonowi Ślężańskiemu - W tego-
rocznej edycji swój udział zapowiedziały 
m.in. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Janu-
sza Korczaka z Oddziałami Gimnazjalny-
mi, Szkoła Podstawowa w Świątnikach, 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, 
Stowarzyszenie „Druga Runda” z Wrocła-
wia – mówi Wiesław Drozdowski, dyrek-
tor Ślężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji. Na stołach nie zabrakło wy-

pieków świątecznych i innych słodkości, 
były palmy, baranki, świąteczne ozdoby 
z pisankami i stroikami na czele - Jeste-
śmy od 9.00 – mówi z uśmiechem jedna 
z Pań – Handel idzie nawet dobrze, sporo 
słodkości już zeszło. Ideą Jarmarków po-
zostaje prezentacja i sprzedaż wyrobów, 
związanych ze Świętami Wielkanocnymi 
i Bożego Narodzenia, wykonanych głów-
nie przez uczniów placówek oświatowych 
z terenu gminy Sobótka. To z kolei, reali-
zuje również cel edukacyjny, przybliżając 
tradycje świąteczne i targowe Sobótki.




